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Prifzeugnis Nr. (fest certificate no.) 20180238 vom (dated) 19.04.2018

1 Allgemeines

General information
Prifgegenstand: Clear Folie
Test object:
Priafungsumfang: Prufung des Brandverhaltens nach DIN 4102-1:1998-05" Abschnitt 6.2
Extent of testing: Reaction to fire test acc. DIN 4102-1:1998-05" paragraph 6.2
Priafungsgrundlagen: - DIN 4102-1:1998-05
Test basis: - Zulassungsgrundsétze fir den Nachweis der Normalentflammbarkeit

von Baustoffen (Baustoffklasse B2 nach DIN 4102-1:1998-05) in der
zur Zeit glltigen Fassung

Principles of permission for the proof of the normally flammable from
building materials (building material class B2 according to DIN 4102-
1:1998-05) in the at present valid version

2 Priifmaterial
Test object

2.1 Herstellerangaben
Data of the manufacturer

Produktname: Clear Folie
Product name:
Anwendungsgebiet: Industrieller Schutzvorhang

End use application: Industrial curtain

Materialbasis: PVC (symmetrischer Aufbau)
Material base: PVC (symmetrical design)
Flachengewicht: 620 g/m?

Area weight:

Dicke: 0,45 mm

Thickness:

Weitere Angaben zur Zusammensetzung des gepriften Produktes lagen der Prifstelle nicht
Vvor.
More details about the composition of the tested material were not available for the institution.

2.2 Angaben der Priifstelle
Information of test institute

Probeneingang: 16.02.2018 (Proben-Nr.: 18-B-167)
Date of sample receipt: 2018-02-16 (sample no.: 18-B-167)
Probenahme: nicht amtlich

Sampling: not official

Farbe: transparent, farblos

Colour: transparent, colorless

Flachengewicht: (678,56 £0,4) g/im?

Area weight:

' DIN 4102-1:1998-05 Brandverhalten von Baustoffen und Bauteilen - Teil 1: Baustoffe; Begriffe,
Prifungen
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Prufzeugnis Nr. (test certificate no.) 20180238 vom (dated) 19.04.2018

Materialdicke: (0,43 £0,2) mm
Thickness of material:

3 Probenvorbereitung und Versuchsdurchfiihrung
Preparation of samples and test procedure

Prifung freihdngend ohne direkte Hinterlegung.
Testing free hanging without direct deposit.

Fir die Brandversuche wurde das in Abschnitt 1 und 2 beschriebene Material durch den Auf-
traggeber zugeschnitten geliefert.
The material specified in clause 1 and 2 has been delivered cut by the client.

Vor der Prifung erfolgte die Klimatisierung gemaR DIN 4102-1:1998-05 bis zur Gewichts-
konstanz bei einer Temperatur von (23 + 2)°C und einer relativen Luftfeuchte von (50 + 5) %.
Before the examination the air conditioning took place in accordance with DIN 4102-1: 1998-05
up to the constant weight at a temperature of (23 + 2) °C and a relative humidity of (50 + 5) %.

4 Versuchsergebnisse
Test results

4.1 Versuche nach DIN 4102-1:1998-05 Abschnitt 6.2 Brennkastenpriifung
Tests according to DIN 4102-1:1998-05 section 6.2 small flame test

Datum der Prufung: 07.03.2018
Date of test:

Prifstand: BK05-00

Test assembly:

l&ngs/lengthwise
quer/crosswise

L0
o
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Prifzeugnis Nr. (test cerfificate no.) 20180238 vom (dated) 19.04.2018

Kantenbeflammung nach DIN 4102-1:1998-05 Abschnitt 6.2.5.2 - Tabelle 1
Edge flaming according to DIN 4102-1:1998-05 section 6.2.5.2 - table 1

Prufergebnisse Probe Nr. Anforde-
Angaben gemaR DIN 4102-1:1998-05 test results sample no. rungen
data acc. to DIN 4102-1:1998-05 require

1-1]2-1|3-q|4-q|5-1|6-1[7-1| -0

Entflammung in der

ignition in [s1) 2 1 L L L L ! )

gréBte Flammenhdhe

max. height of flame [mm]| 60 55 50 55 65 60 | 60 B

Zeitpunkt des Auftretens

moment of max. height of flame S LS . 0 L2 e L )

Flammenspitze an der
Messmarke [s]
peak of flame on the marking

nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ > 20
no | no | no | no| no | no | no -

Erléschen der Flamme vor
Erreichen der Messmarke
extinction of flame before
attainment of the marking

[s]| 15 15 15 15 15 15 15

Weiterbrennen nach Versuchs-
ende [s]
burning after end of test

nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ -
no no no no no no no

Weiterbrennen auf Filter- nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/

Lo /] no no no no no no no =2
burning after on filter paper > 2 s
Entziindung des Filterpapiers [s] nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ > 20

ignition of the filter paper no no no no no no no

Aussehen der Proben nach den Brandversuchen: im Flammenbereich verbrannt
appearance of the specimen after the test: burnt in the flame area

Rauchentwicklung (visuell): stark
smoke production (visual): strong
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Prufzeugnis Nr. (test certificate no.) 20180238 vom (dated) 19.04.2018

Flachenbeflammung nach DIN 4102-1:1998-05 Abschnitt 6.2.5.3 - Tabelle 2
Surface flaming according to DIN 4102-1:1998-05 section 6.2.5.3 - table 2

Prufergebnisse Probe Nr. Anforde-
Angaben gemafR DIN 4102-1:1998-05 test results sample no. rungen
data acc. to DIN 4102-1:1998-05 require

1-12-113-9|4-q|5-16-1|7-1 ments

Entflammung in der

ignition in [s1] 1 1 1 ! ! 1 ! i

groRte Flammenhdéhe

max. height of flame [mm]{ 70 60 60 55 75 85 80 -

Zeitpunkt des Auftretens

moment of max. height of flame [s1] 15 15 15 15 15 15 15 )

Flammenspitze an der
Messmarke [s]
peak of flame on the marking

nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ > 20
no no no no no no no B

Erléschen der Flamme vor
Erreichen der Messmarke
extinction of flame before
attainment of the marking

s]| 15 | 15 | 15 | 15 | 15 | 15 | 15

Weiterbrennen nach Versuchs-
ende [s]
burning after end of test

nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ -
no no no no no no no

Weiterbrennen auf Filter- . . . . . . .
papier > 2 s liim] nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ <o

; , no no no no no no no
burning after on filter paper > 2 s

Entziindung des Filterpapiers nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/ | nein/

o . [s] 220
ignition of the filter paper no no no no no no no

Aussehen der Proben nach den Brandversuchen: im Flammenbereich verbrannt
appearance of the specimen after the test: burnt in the flame area

Rauchentwicklung (visuell): stark
smoke production (visual): strong

5 Beurteilung
Evaluation

Alle Proben bestanden die Brennkastenprufung nach DIN 4102-1:1998-05 Abschnitt 6.2 fur die
Baustoffklasse B2.

All samples passed the “small flame test” acc. to DIN 4102-1:1998-05 section 6.2 for the
building material class B2.

Es fielen keine Probenteile brennend ab. Damit gilt das Produkt nach DIN 4102-1:1998-05 als
nicht brennend abtropfend beztglich der Normalentflammbarkeit Klasse B2.

Sloping parts were not burning. The material is regarded as not burning dripping off acc. to DIN
4102-1:1998-05 class B2.

Damit genlgt der in den Abschnitten 1 und 2 beschriebene Baustoff den Anforderungen an
normalentflammbare Baustoffe der Baustoffklasse B2 nach DIN 4102-1:1998-05.
Thus the building material described in the sections 1 and 2 is sufficient for the regé T S0

1:1998-05.
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Prifzeugnis Nr. (fest certificate no.) 20180238 vom (dated) 19.04.2018

6 Besondere Hinweise
Special information

Die Beurteilung im Abschnitt 5 gilt nur fur das im Abschnitt 1 und 2 beschriebene Bauprodukt
und die untersuchten Anwendungen.

The evaluation in the section 5 applies only to the building product described in the section 1
and 2 and examined applications.

Das Bauprodukt ist nach DIN 4102-1:1998-05 Abschnitt 7 mit folgender Kennzeichnung zu ver-
sehen: DIN 4102-B2.

The building product has to be annotated with the following designation according to DIN 4102-
1:1998-05 section 7: DIN 4102-B2.

Zu anderen flachigen Bauprodukten ist ein Mindestabstand von 40 mm einzuhalten.
To other laminar building products a minimum distance of 40 mm is to be kept.

Nachtréglich aufgebrachte Beschichtungen etc. kénnen das Brandverhalten beeinflussen und
sind von dieser Beurteilung ausgenommen. Daflr ist ein gesonderter Nachweis zu fiuhren.

Later applied coatings etc. can affect the behaviour in case of fire and are excluded from this
evaluation. But a separate proof is to be led.

Messunsicherheit: Aufgrund der Eigenart der Prifungen zum Brandverhalten und den sich
daraus ergebenden Schwierigkeiten bei der Quantifizierung der Messungen ist es nicht méglich,
einen festgelegten Genauigkeitsgrad der Ergebnisse anzugeben. Es handelt sich um genormte
Prifverfahren, die hinreichend validiert sind. Die Einhaltung der Vorgaben der Normen zur
Genauigkeit der Messeinrichtungen wird von der MPA Dresden GmbH im Rahmen der
regelméaRigen Kalibrierungen tberprift und dokumentiert. Diese Uberprifungen sind auch Teil
der regelméRigen Audits durch die Deutsche Akkreditierungsstelle (DAKKS).

Uncertainty of measurements: Due to the special nature of the tests on fire behaviour and the
consequential difficulties in quantifying the measurements, it is not possible to specify an
established degree of accuracy of the results. It is a matter of standardised test procedures
which are adequately validated. The adherence to the specifications of the Standards for the
accuracy of the measuring equipment is examined and documented by MPA Dresden GmbH
within the scope of the regular calibrations. These examinations are also a part of the regular
audits by the German Accreditation Centre (DAkkS).

Die Gultigkeit dieses Priifzeugnisses endet am 18.04.2023 und kann danach auf Antrag ver-
langert werden.
The validity of this test certificate ends on 2023-04-18 and can be prolonged by application.

Dieses Prifzeugnis ersetzt nicht einen gegebenenfalls erforderlichen bauaufsichtlichen
Nachweis nach deutschem Baurecht (Landesbauordnung bzw. Bauregelliste).

This test certificate is in no case a substitute for any required certification according to German
building regulations (Landesbauordnung or Bauregelliste).

Dieses Priifzeugnis darf nur in vollem Wortlaut vervielfaltigt und veréffentlicht werden. Eine
auszugsweise Vervielfaltigung und Veroffentlichung bedarf in jedem Einzelfalle der schriftlichen
Genehmigung der MPA Dresden GmbH. Werbetexte durfen nicht dem Pri i
widersprechen. Ubersetzungen des Prifzeugnisses miissen den Hinweis: ,Nic
Dresden GmbH autorisierte Ubersetzung der Originalfassung" enthalten.

MPA Dresden GmbH-VL 8.23 Rev. 03: 24/01/2018 Seite/Page 6 von/of 7



Prifzeugnis Nr. (test certificate no.) 20180238 vom (dated) 19.04.2018

This test certificate may only be reproduced and published in its full wording. The reproduction
and publication of extracts of the test report requires the written authorisation of MPA Dresden
GmbH in each individual case. Advertising texts and drawings may not contradict the test
certificate. Translations of the test certificate must contain the information "Translation of the
original version not authorised by MPA Dresden GmbH".

Freiberg, den 19.04.2018

[ﬁ”‘.-n :A.M

Prifstellenleiter Brandschutz
Laboratory Manager

pl.-Ing. (BA) A. Meixner
Prifingenieur
Test Engineer
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